
UNIONE DI COMUNI COLLINARI
DEL VERGANTE

Belgirate-Lesa-Meina
 

 COPIA
 

 
 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINE
Numero Data

256 05-04-2018
 
 

Responsabile del Settore: MELONE RENATO GIUSEPPE
Settore: TECNICO

 
 
 

OGGETTO:

BANDO DI GARA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI
AREE/BENI/PERTINENZE APPARTENENTI AL DEMANIO IDRICO
DELLA NAVIGAZIONE INTERNA UBICATI IN COMUNE DI ARONA – RIF.
PR. N. 06/D.A. – APPROVAZIONE VERBALE DI GARA ED
AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA

 
 
           
 
            VISTO l’Art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 
 
            VISTO il vigente regolamento di Contabilità;
 
 

VISTI e richiamati i provvedimenti del Presidente con i quali sono stati individuati i
Responsabili dei Settori nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione;

 
 
            VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 e s.m.i.;



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la convenzione n. 333/A del 7.07.2017 per la Gestione Associata delle funzioni conferite
in materia di navigazione interna e demanio idrico della navigazione interna della Regione Piemonte,
sottoscritta tra l’Unione di Comuni Collinari del Vergante ed i comuni di Castelletto Sopra Ticino,
Dormelletto e Arona;

Premesso:
-          che con determinazione di questo ufficio n. 138 del 28.02.2018 si dava avvio, tramite
avviso ad evidenza pubblica, alla procedura di affidamento in concessione di
aree/beni/pertinenze appartenenti al demanio idrico della navigazione interna, ubicati nel
Comune di Arona e precisamente:
LOTTO UNICO: Foglio 24 mappale 288, sub. 5, Cat. C1, classe 2, N.C.E.U. – Pr. n. 06/D.A –
canone base € 3.900,00,
con la modalità di cui all’art. 73 e seguenti del Regolamento sulla Contabilità Generale dello
Stato, approvato con R.D. n. 827 del 23.05.1924;
-         che l’avviso è stato pubblicato all'Albo Pretorio dell’Unione Comuni Collinari del Vergante
e del Comune di Arona, sul sito della Gestione Associata Demanio Basso Lago Maggiore, sul
sito del Comune di Arona e per estratto dagli Enti facenti parte della Gestione Associata
Demanio;
-         che il bando ad evidenza pubblica prevedeva la presentazione della documentazione entro il
termine ultimo delle ore 13.00 del 30.03.2018 in busta chiusa;
-          che nel termine indicato sono pervenute n. 5 istanze;

Vista la determinazione n. 247 del 4.04.2018 di costituzione della commissione di gara;

Considerato che in data 5.04.2018 si è tenuta la gara;

Visto il verbale di gara – unica seduta – del 5.04.2018, che si unisce quale parte integrante del presente
atto, dal quale risulta che il bene è stato aggiudicato provvisoriamente alla ditta PIRAMIDE S.r.l. con
sede in Lascari (PA) Strada S.S. n. 113 Km 196 – c.f./P.IVA 05947560826 rappresentata dal suo
Amministratore Unico sig. VARA Onofrio, nato a Palermo il 15.09.1975, domicialito per la carica
presso la sede della società– c.f. VRA NFR 75P15 G273F, con un’offerta di aggiudicazione pari a €
28.800,00.

Ritenuto pertanto procedere all’approvazione del verbale di gara del 5.04.2018 e provvedere
all’aggiudicazione provvisoria del bene alla ditta PIRAMIDE S.r.l.;

Vista la legge regionale n. 2/2008 e s.m.i. “Disposizioni in materia di navigazione interna, demanio
idrico della navigazione interna e conferimento di funzioni agli enti locali”, con la quale sono state
individuate le competenze regionali e le funzioni attribuite agli enti locali in materia di navigazione
interna;

DETERMINA

1. Di approvare, per quanto in premessa, il verbale di gara – seduta unica – del 5.04.2018, che allegato
alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale;

2.  Di aggiudicare provvisoriamente il bene demaniale in Comune di Arona identificato al foglio 24
mappale 288, sub. 5, del N.C.E.U. a favore della ditta PIRAMIDE S.r.l. con sede in Lascari (PA)
Strada S.S. n. 113 Km 196 – c.f./P.IVA 05947560826 rappresentata dal suo Amministratore Unico sig.
VARA Onofrio, nato a Palermo il 15.09.1975, domicialito per la carica presso la sede della società– c.f.
VRA NFR 75P15 G273F, per l’importo di aggiudicazione pari ad € 28.800,00, quale canone annuo di
concessione;

3. Di provvedere con separato atto a seguito dei successivi adempimenti, previsti dal bando e dalla



vigente normativa, verificato il sussistere delle condizioni, all’aggiudicazione definitiva del bene ai
sensi e secondo le procedure di cui alla L.R. 2/2008 e del Regolamento Regionale n. 13/R del
28.07.2009e s.m.i. 



 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio:
(f.to RENATO GIUSEPPE MELONE)

 
 
 

 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
 
 
Lesa,

 
 
 
 

IL SEGRETARIO
 

   
 
 


